
Sestava vytvořena 1.11.2021 v 09:54 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/33. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.11.2021

40. Návrh na změnu účelu použití investičního transferu
poskytnutého Městské části Brno-Kohoutovice - návrh

rozpočtového opatření

Anotace
MČ Brno-Kohoutovice byl schválen transfer z rozpočtu města Brna ve výši 10 000 tis. Kč na akci
„Kulturně společenské centrum vč. garáží a ÚMČMB Brno-Kohoutovice“. Nepodařilo se však zajistit
kompletní financování akce, a to i z důvodu horší ekonomické situace po pandemii - akce tak nemohla
být realizovaná. MČ proto překládá orgánům města Brna žádost o změnu účelu transferu na jiné akce.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
změnu účelu použití investičního transferu poskytnutého městské části Brno-
Kohoutovice na základě usnesení Zastupitelstva města Brna č. Z8/21,
konaného dne 10.11.2020, bod č. 40 v rámci postoupených příjmů od města
Brna na rok 2021 z  „Kulturně společenské centrum vč. garáží a ÚMČ MB
Brno-Kohoutovice" na investiční a neinvestiční transfery dle tabulky,
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z
důvodu změny účelu použití investičního transferu, který byl v letošním roce
poskytnut z rozpočtu města Brna městské části Brno-Kohoutovice.

Stanoviska

RMB materiál projednala na své schůzi R8/176 konané dne 13.10.2021 a doporučila RMB výše
uvedená usnesení přijmout.
Materiál byl předložen finančnímu výboru na schůzi konanou dne 3.11.2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Bc. Jakub Hruška
eMMB - MČ Brno-Kohoutovice
1.11.2021 v 09:54
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (tabulka mc kohoutovice 9.11.2021.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém 8. zasedání, usnesením Z8/21. ZMB z 

10.11.2020 bod 40, poskytnutí investičního transferu v objemu 10 000 tis. Kč městské části 
Brno – Kohoutovice na akci „Kulturně společenské centrum vč. garáží a ÚMČMB Brno-

Kohoutovice“ 

Z důvodu, že se nepodařilo zajistit financování akce, a to i z důvodu horší ekonomické situace 
po pandemii, nemohla být akce realizovaná. 
Z těchto důvodů městská část Brno-Kohoutovice předkládá ke schválení žádost na změnu účelu 
dotace. Účelem dotace budou níže uvedené investiční a neinvestiční akce. Předpokládané 
finanční prostředky zůstávají ve stejné výši, to je 10 000 tis. Kč transfer MMB. Z toho je 2 670 

tis. Kč investiční transfer a 7 330 tis. Kč neinvestiční transfer. 
Případné vyšší vysoutěžené náklady budou hrazeny jako spoluúčast městské části Brno-

Kohoutovice. 

Jako nový účel dotace navrhujeme tyto investiční a neinvestiční akce: 

INVESTIČNÍ TRANSFERY 

p.č. Název akce Stav přípravy tis. Kč 

1 
MŠ Libušina třída 29 – rekonstrukce 

rampy včetně zastřešení 

Rekonstrukce poškozené nákladní rampy 
s novým zastřešením. 
Hotový projekt. Realizace 2021 

650 

2 
Rekonstrukce zahrady - altán - 

Libušina tř. 29 

Vybraný dodavatel. 
Realizace 2021. 

220 

3 

Stavební úpravy soc. zařízení v 
nadstavbě bytového domu 
Voříškova 2  
Brno-Kohoutovice 

Rekonstrukce s dispozičními změnami 
původních sociálních zařízení z roku 1980. 

Zahájeno výběrové řízení na dodavatele 

stavby. Realizace 2021. 

1 200 

4 
Kolmá parkovací stání Ulička  
Brno-Kohoutovice 

Celkem 9 nových parkovacích stání. 
Zahájeno výběrové řízení na dodavatele 
stavby. Realizace 2021. 

600 

CELKEM INVESTIČNÍ TRANSFER 2 670 

NEINVESTIČNÍ TRANSFERY 

5 
Oprava interiéru malé tělocvičny ZŠ 
Pavlovská 

Oprava podlahy, obložení stěn a osvětlení ve 
stávající tělocvičně. 
Vybrán dodavatel stavby. Realizace 2021. 

2 150 

6 

Oprava schodišť na ulicích 
Axmanova, Libušina třída, 
Pavlovská, Potocká, Bellova v Brně-

Kohoutovicích 

Opravy stávajících schodišť. 
Zahájeno výběrové řízení na dodavatele 
stavby. Realizace 2021. 

1 000 

7 
Oprava oplocení hřiště Richtrova 
Brno-Kohoutovice 

Oprava stávajícího oplocení hřiště. 
Vybraný dodavatel stavby. Realizace 2021. 

280 

8 

Opravy stávajících poškozených 
chodníků a schodišť v Brně-

Kohoutovicích 

Opravy stávajících poškozených chodníků a 
schodišť v Brně-Kohoutovicích. 
Dokončuje se projekt. Realizace 2021. 

3 900 

CELKEM NEINVESTIČNÍ TRANSFER 7 330 

CELKEM 10 000 

1. Zastupitelstvo městské části Brno-Kohoutovice projednalo tento materiál na své 16. schůzi, 
konané dne 15.09.2021 a přijalo usnesení: 
- ZMČ   s c h v a l u j e   podání žádosti o změnu účelu použití investičního transferu 

poskytnutého MČ Brno-Kohoutovice ve výši 10 000 tis. Kč na akci „Kulturně společenské 
centrum vč. garáží a ÚMČMB Brno-Kohoutovice“, podle přílohy č. 1 materiálu Z 219. 

- ZMČ   p o v ě ř u j e   starostu MČ Brno-Kohoutovice pana Bc. Jakuba Hrušku podáním 
žádosti o změnu účelu použití investičního transferu poskytnutého MČ Brno-Kohoutovice ve 

výši 10 000 tis. Kč na akci „Kulturně společenské centrum vč. garáží a ÚMČMB Brno-

Kohoutovice“ podle přílohy č. 1 materiálu Z 219. 

Strana 3 / 5



 

2. Rada města Brna schválila R8/176. schůzí dne 13.10.2021, pod bodem č. 6 tento materiál a 
přijala následující usnesení: 
- změnu účelu použití investičního transferu poskytnutého městské části Brno-Kohoutovice na 

základě usnesení Zastupitelstva města Brna č. Z8/21, konaného dne 10.11.2020, bod č. 40 v 
rámci postoupených příjmů od města Brna na rok 2021, z „Kulturně společenské centrum vč. 
garáží a ÚMČ MB Brno-Kohoutovice" na investiční a neinvestiční transfery dle tabulky,  

- rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu změny účelu použití investičního transferu, který 
byl v letošním roce poskytnut z rozpočtu města Brna městské části Brno-Kohoutovice. 

 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

JU
D

r.
 

O
li

v
a 

JU
D

r.
 K

er
n

d
l 

Ró
be

rt 
Ču

m
a 

In
g.

 F
iše

r 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

Ch
vá

ta
l 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro nepřítomen pro pro --- pro pro pro 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč
Běžné a kapitálové výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 21.09.2021 rozpočtu + - po  změně

5600 6330 6363 3009

Investiční převody mezi statutárním městem a městskými částmi; Investiční transfer městské 
části Brno-Kohoutovice: 95 500 -7 330 88 170

z toho:

Kulturně společenské centrum vč. garáží a ÚMČ MB Brno-Kohoutovice 10 000 -10 000 0

MŠ Libušina třída 29 - rekonstrukce rampy vč. zastřešení 0 650 650

Rekonstrukce zahrady - altán - Libušina tř. 29 0 220 220

Stavební úpravy soc. zařízení v nadstavbě bytového domu Voříškova 2 0 1 200 1 200

Kolmá parkovací stání Ulička 0 600 600

5600 6330 5347 7560

Neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými částmi; Neinvestiční transfer 
městské části Brno-Kohoutovice: 3 385 7 330 10 715

z toho:

Oprava interiéru malé tělocvičny UŠ Pavlovská 0 2 150 2 150

Oprava schodišť na ulicích Axmanova, Libušina třída, Pavlovská, Potocká, Bellova 0 1 000 1 000

Oprava oplocení hřiště Richtrova 0 280 280

Oprava stávajících poškozených chodníků a schodišť 0 3 900 3 900

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ

Strana 5 / 5


